ПРОТОКОЛ № 4
заседания Центра профилактики правонарушений

21 ноября 2019 года

Присутствовало: 5 человек

Председатель: Кужнуров Д.В.

Повестка дня:

1. О работе по профилактике преступлений и правонарушений, направленных на профилактику правонарушений и преступлений в сфере семейно-бытовых отношений
1) Выступил глава администрации Кужнуров Д.В., он ознакомил с представлением
МО МВД России «Сернурский» о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления, от 09.11.2020 года по вопросу возбужденного уголовного дела № 1200188000600115 в отношении Адиганова Вениамина Николаевича. Заслушав и обсудив информацию главы администрации Кужнурова Д.В., решили:

1. Информацию главы администрации Кужнурова Д.В. принять к сведению.

2) Выступил участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Сернурский» Васина В.Ю., он охарактеризовал Адиганова Вениамина Николаевича, который сам также признаёт свою вину, так как основную причину совершенного правонарушения видит
в его антиобщественном поведении. С Адигановым В.Н. проведена беседа
о недопустимости антиобщественного поведения. Заслушав и обсудив информацию участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Сернурский» Васина В.Ю., главы администрации Кужнурова Д.В., объяснения Адиганова В.Н., решили:
1. Информацию участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Сернурский» Васина В.Ю. принять к сведению.

2. Адиганову В.Н. предложено пересмотреть свое поведение во избежание возникновения аналогичных ситуаций и пресечения более тяжких преступлений.

2. О работе по профилактике преступлений и правонарушений, совершаемых гражданами, находящимися в состоянии алкогольного опьянения в бытовой сфере
1) Выступил глава администрации Кужнуров Д.В., он ознакомил с представлением
МО МВД России «Сернурский» о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления, от 19.11.2020 года по вопросу возбужденного уголовного дела № 1200188000600121 в отношении Каримовой Галины Александровны. Заслушав и обсудив информацию главы администрации Кужнурова Д.В., решили:

1. Информацию главы администрации Кужнурова Д.В. принять к сведению.

2) Выступил участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Сернурский» Васина В.Ю., он охарактеризовал Каримовоу Галину Александровну, которая сама также признаёт свою вину, так как основную причину совершенного правонарушения видит
в употреблении алкоголя, в своем неадекватном поведении в состоянии алкогольного опьянения. С Каримовой Г.Н. проведена беседа о вреде алкоголя, о здоровом образе жизни. Заслушав и обсудив информацию участкового уполномоченного полиции
МО МВД России «Сернурский» Васина В.Ю., главы администрации Кужнурова Д.В., объяснения Каримовой Г.Н., решили:

1. Информацию участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Сернурский» Васина В.Ю. принять к сведению.

2. Каримовой Г.Н. предложено перестать злоупотреблять спиртными напитками
во избежание возникновения аналогичных ситуаций и пресечения более тяжких преступлений.

Секретарь _____________  Мамаева Е.И.